ย่อมมีสมรรถนะทางกายเสื่อมลง และอาจมีโรคประจำ
ตัวที่ส่งผลต่อการใช้ชีวิต และสภาพจิตใจ โดยพบว่าโรคข้อเสื่อมโดยเฉพาะข้อเข่า เป็นหนึ่งในปัญหาสุขภาพของ
ผู้สูงอายุ จากสถิติผู้ป่วยโรคกระดูกและข้อในประเทศไทยปี พ.ศ. 2553 มีจำนวนมากกว่า 6 ล้านคน และองค์การอนามัยโลก
คาดการณ์จำนวนผู้ป่วย โรคข้อเสื่อมปี พ.ศ. 2593 (ค.ศ. 2050) ในผู้ที่อายุมากกว่า 60 ปี อาจเพิ่ มขึ้น 15% หรือ
มากถึง 130 ล้านคน ข้อเข่าเสื่อมเกิดจากการสึกของกระดูกอ่อนผิวข้อ ทั้งรูปร่างและโครงสร้าง ทำให้กระดูก ข้อ และ
กล้ามเนื้อโดยรอบเสียหาย อาจเกิดความเจ็บปวดเมื่อเคลื่อนไหว